[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 31.01.2012 №1/6 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки города Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» ___________ 2019 года

В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2009 №406 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Кемеровской области», руководствуясь статьей 28 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, на основании протокола публичных слушаний от 26.12.2018 и заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новокузнецка от 28.12.2018 №330 Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.01.2012 №1/6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Устава города Новокузнецка» заменить словами «Устава Новокузнецкого городского округа».

1.2. В пункте 5 слова «комитет по развитию городского хозяйства и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (А.Н. Кузнецов)» заменить словами «комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов».

1.3. В приложении №1 «Правила землепользования и застройки города Новокузнецка»:

1) в части 2 статьи 45 слова «и дачного хозяйства» исключить;

2) в разделе  «Основные виды разрешенного использования земельного участка» таблицы части 2 статьи 47 строку «Ведение огородничества» изложить в следующей редакции:

«

	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1

»;

3) абзац второй статьи 48 изложить в следующей редакции:
«В общественно-деловые зоны могут включаться жилые дома, жилые дома блокированной застройки, многоквартирные дома, гостиницы, подземные или многоэтажные гаражи.»;

4) в статье 55:

- раздел «Основные виды разрешенного использования земельного участка» таблицы части 2 перед строкой «Автомобилестроительная промышленность» дополнить строкой «Тяжелая промышленность» следующего содержания:

«

	Тяжелая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, металлургической, машиностроительной промышленности, а также изготовления и ремонта продукции судостроения, авиастроения, вагоностроения, машиностроения, станкостроения, а также другие подобные промышленные предприятия, для эксплуатации которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон, за исключением случаев, когда объект промышленности отнесен к иному виду разрешенного использования
	6.2

»;

- таблицу части 3 перед строкой «6.2.1» дополнить строкой «6.2» следующего содержания:

«

	6.2
	не ограничивается
	не ограничивается
	60

»;

5) раздел «Основные виды разрешенного использования земельного участка» таблицы части 2 статьи 64:
- после строки «Питомники» дополнить строкой «Земельные участки общего назначения» следующего содержания:

«

	Земельные участки общего назначения

	Земельные участки, являющиеся имуществом общего пользования и предназначенные для общего использования правообладателями земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) для размещения объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования
	13.0

»;

- строки «Ведение огородничества» и «Ведение садоводства» изложить в следующей редакции:

«

	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1

	Ведение садоводства
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садовых домов, жилых домов, хозяйственных построек и гаражей
	13.2

»;

6) в статье 65:

раздел «Основные виды разрешенного использования земельного участка» таблицы части 2:

- после строки «Земельные участки (территории) общего пользования» дополнить строкой «Земельные участки общего назначения» следующего содержания:
 «

	Земельные участки общего назначения

	Земельные участки, являющиеся имуществом общего пользования и предназначенные для общего использования правообладателями земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) для размещения объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования

	13.0

»;

 - строки «Ведение огородничества» и «Ведение садоводства» изложить в следующей редакции:

«

	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1

	Ведение садоводства
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садовых домов, жилых домов, хозяйственных построек и гаражей
	13.2

»;

- строку «Ведение дачного хозяйства» исключить;

строку «13.3» таблицы части 3 исключить;
7) в части 2 статьи 70 слова «дачное и» исключить;
8) в абзаце шестом части 5 статьи 83 слова «или дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами  «некоммерческих товариществ»;

9) в части 5  статьи 85  слова «дачных и» исключить;

10) в абзаце двенадцатом статьи 86 слова «дачных и» исключить;
11) приложение №1 «Карта (схема) градостроительного зонирования» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
12) приложение №2 «Карта (схема) зон с особыми условиями использования территории (природные и техногенные ограничения)» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;
13) приложение №3 «Карта (схема) зон с особыми условиями использования территории (историко-культурные ограничения)» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии и по вопросам местного самоуправления и правопорядку.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                                     О.А. Масюков

	Глава города Новокузнецка
	                                                     С.Н. Кузнецов

«______» __________ 2019

№ ________

Приложение №1

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от  _________________ 2019 № ______
Приложение №1

к Правилам землепользования и застройки

города Новокузнецка

КАРТА (СХЕМА)

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

[image: image2.jpg]T. HOBOKyBHEHK IIPABHJIA 3EMJIEITIOJIB30BAHUSA 1 3ACTPOI‘7IIéﬁ.

rOPOJACKOI'O OKPYTA

KapTta rpagocrpouTeLHOro 30HUPOBAHUS

YC.IOBIILIE ObO3UAYEINA:

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

      О.А. Масюков

Приложение №2

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от ________________ 2019 № ______

Приложение №2

к Правилам землепользования и застройки

города Новокузнецка

КАРТА (СХЕМА)

ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

(ПРИРОДНЫЕ И ТЕХНОГЕННЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ)

[image: image3.jpg]I T. HOBOKY3HE]_[K MPABILIA 3EMJENOJIb30BAHUS U 3ACTPOJIK]

TOPOACKOI'O OKPYT

KapTa 30H ¢ 0cO0BIMH YCIOBHSIMH UCTIOTL30BAHNS TEPPHTOPHY
IIpupoanbie 1 TEXHOreHHbIE OTPAHHYEHH.

YCIOBHBIE OBO3HAYEHWA:

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

      О.А. Масюков
Приложение №3

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от _________________ 2019 № ______

Приложение №3

к Правилам землепользования и застройки

города Новокузнецка

КАРТА (СХЕМА)

ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

(ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ)

[image: image4.jpg]TPABWIA 3EMJIENIOJIB30BAHUSI U 3ACTPOUKN
. r. HOBOKY3HEIIK TOPOJICKOI'O OKPYT'A

KapTa 301 ¢ 0cOGLIMH YC/IOBUSIMI HCNOLIOBAMIS TEPPUTOPIH
(MCTOPHKO-KYLTY PHbIe OTpaumUens)

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

      О.А. Масюков
Н.В. Жилина  (3843) 76-22-45

       [image: image5.emf]

[image: image5.emf]